REFLETORES DE USO EXTERNO DE LED, NO 
MÍNIMO IP 66, GRAU DE ABERTURA 120°, 220 V. 
150W. com registro INMETRO 

Unid. 150 103,99 15.598,50 

10 
REFLETORES DE USO EXTERNO DE LED, NO 
MÍNIMO IP 66, GRAU DE ABERTURA 120°, 220 V. 
200W. com registro INMETRO 

Unid. 50 273,00 13.650,00 

um milhão, duzentos e vinte e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos   1.226.768,50  

3.2. VALOR ESTIMADO E FONTE DE PESQUISA 

3.2.1. O valor total para a contratação pretendida de todos os itens do presente Termo de 
Referência será́ de R$ 1.226.768,50 (um milhão duzentos e vinte e seis mil, setecentos e 
sessenta e oito reais e cinquenta centavos), tendo como base o valor mediano das consultas de 
PREÇOS OBTIDOS NA PLATAFORMA FONTE DE PREÇOS NO Site 
https://www.fontedepreços.com.br. Nas Fontes: Portal de Compras Públicas, PNCP, 
ComprasGovBR e BLL.  

3.3. PRERROGATIVAS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006